
   
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE VII  

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  d.ssa Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. _375_ del _05/03/2013 
 

  Registro  Settore  n.26  del 28.2.2013 
 

OGGETTO: Conferma verbale di gara Servizio di pulizia Stabili Comunali  –  Periodo 2013/2014.    

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 05/03/2013 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                          IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
       _________________________ 
 
 



Oggetto: Conferma verbale di gara Servizio di pulizia Stabili Comunali  - Periodo 2013/2014.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Premesso:  
che con deliberazione di Giunta Comunale n.127 del 9.11.2012 veniva deliberato di assicurare il 
servizio di pulizia degli Stabili Comunali per il periodo 1.1.2013 – 31.12.2014 e veniva incaricato il 
responsabile del settore VII ad assumere tutti gli atti necessari e consequenziali;  
 
che con determinazione Settore VII  n.94 del 12.11.2012,  veniva indetta procedura aperta  ai 
sensi dell'art. 55 del D.leg.vo n.163/2006 e s.m.i   per l’appalto del  servizio di pulizia Stabili 
Comunali,  da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo 
a base d’asta di € 740,96  oltre IVA per ogni intervento  e fino alla concorrenza della somma di € 
115.702,48 oltre IVA; 
 
che l’avviso di gara veniva affisso all’Albo Pretorio in data 28.11.2012, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale Italiana  in pari data , sul sito del Comune di Marigliano, sul sito della Regione Campania  
(SITAR);   
 
Visti  i verbali  di gara  in data  29.1.2013 – 13.2.2013 – 18.2.2013 – 25.2.2013  dai   quali si rileva 
che la  Coop.Interservizi Italia a r.l.  - C.so Garibaldi n.7 – 80011 Acerra (NA) P.I. 04463101214,  è 
risultata 1° classificata  con  il ribasso del 16,49%.  

Che con determinazioni Settore VII n.114 del 24.12.2012 e n.13 del 28.1.2013  nelle more della 
definizione della gara si è proceduto ad affidare il predetto servizio di pulizia alla Coop.Interservizi 
Italia a r.l. già esecutrice del servizio, agli stessi patti e condizioni del precedente contratto 8171 
del 26.5.2011 per un importo totale di € 11.938,41 per n.17 interventi, disimpegnando nel 
contempo la somma di € 11.938,41  dall’impegno assunto con determinazione Settore VII n.94  del 
12.11.2012;    

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000; 
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti;  
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA  
 

- confermare i verbali  di gara  in data  29.1.2013 – 13.2.2013 – 18.2.2013 – 25.2.2013   relativi 
all’affidamento dell’appalto del servizio di pulizia Stabili Comunali per un periodo di anni due, i  
quali  allegati al presente atto ne formano  parte integrante e sostanziale. 
 
- affidare l’appalto “de quo” alla  Coop.Interservizi Italia a r.l. - C.so Garibaldi n.7 – 80011 Acerra 
(NA) P.I. 04463101214,  per un importo per ogni intervento di € 618,77  oltre IVA al netto del 
ribasso offerto del 16,49% e fino alla concorrenza di € 105.836,02 oltre IVA;  
 
- dare atto che la spesa risulta  già impegnata al  Cap.30/0 Bil.2013 - 2014.  
 
- di procedere con  la Coop.Interservizi Italia a r.l.  alla stipula del contratto in forma pubblico-
amministrativa. 

 Allegati:  
- Verbale   di gara del 29.1.2013 – 13.2.2013 – 18.2.2013 – 25.2.2013  -  

IL RESPONSABILE SETTORE  
(d.ssa Giuseppa Capone) 

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti 



 
 


